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IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO Regolamento didattico di Ateneo vigente; 

VISTO il bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 1954 del 21/07/2011; 

VISTE le domande con le quali, n. 99 studenti iscritti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di 

laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia presso altri Atenei, hanno chiesto il 

“Nulla-Osta” per essere trasferiti presso quest’Università; 

VISTO che dal riscontro effettuato nell’archivio informatizzato del CEDA (Centro Elaborazione Dati 

Amministrativi) sono disponibili, così come indicato nel bando, n. 58 posti resisi vacanti a 

seguito di decadenza, rinuncia, trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea 

degli studenti che li occupavano; 

VISTO che il Consiglio del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia nell’adunanza del 28 Luglio 2011 
ha nominato, tra l’altro, la commissione preposta alla valutazione delle istanze pervenute degli 

studenti iscritti presso altri Atenei che hanno chiesto il rilascio del nulla osta al trasferimento 

presso questa Università, per l’anno accademico 2011/2012, al corso di laurea magistrale a 

ciclo unico in Medicina e Chirurgia afferente alla classe LM 41 (Classe delle laurea magistrali in 

Medicina e Chirurgia; 

VISTO il verbale del 30 Settembre 2011 con il quale la Commissione ha elaborato la graduatoria di 

merito relativa alla procedura di selezione in discorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura seguita dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2011/2012, è in ogni caso rispettata la programmazione 

degli accessi a livello nazionale; 
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DECRETA 

 
Art. 1 E’ approvata la seguente graduatoria di merito, per l’anno accademico 2011/2012, relativa alle 

richieste di rilascio nulla-osta al trasferimento al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 

e Chirurgia LM 41 (Classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia): 

 

N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

1 CERULO MARIAPINA 23/04/1983 NAPOLI 111.698 

2 BARBATO MARCELLO 22/01/1990 LACCO AMENO 103.571 

3 MANDARINO FRANCESCO VITO 12/03/1992 NAPOLI 102.481 

4 IANNONE DANIELE 08/05/1990 SALERNO 99.418 

5 IZZO FEDERICA 18/08/1990 NAPOLI 98.482 

6 PEPE ANTONIO 29/03/1990 BENEVENTO 98.393 

7 ESPOSITO FRANCESCO 10/01/1992 NAPOLI 97.709 

8 DI LONARDO ANTONIA 10/11/1990 FIGLINE VALDARNO 97.190 

9 MOLINARIO FELICE 18/05/1987 ARIANO IRPINO 96.032 

10 FASOLINO ALESSANDRA 18/10/1988 NAPOLI 95.760 

11 PASCALUCCI CHIARA 02/10/1987 CAMPOBASSO 94.466 

12 MERLA SIMONA 09/05/1989 SAN GIOVANNI ROTONDO 93.871 

13 DI MASI ANTONIO 05/04/1990 NAPOLI 93.810 

14 CALABRESE SILVIO 22/11/1990 CASTELLANETA 93.452 

15 SCARAVILLI MARIA SERENA 23/07/1983 LEGNANO 92.619 

16 CEPPARULO SIMONE 08/11/1987 POMPEI 92.578 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

17 ALFANO MARIE SOPHIE 04/12/1990 AIX EN PROVENCE 92.143 

18 DE SENA DEBORAH SERENA 25/04/1991 NAPOLI 92.114 

19 SATURNO FRANCESCO 11/01/1988 SALERNO 92.086 

20 FUSCHILLO ANTONIETTA 20/11/1987 AVELLINO 91.689 

21 VITIELLO MARIA 09/12/1989 CAVA DE' TIRRENI 91.363 

22 DI MUNZIO DIANA 03/11/1990 NAPOLI 91.310 

23 DI PIETRO SANTI 01/07/1990 MESSINA 91.136 

24 BRAILE ADRIANO 15/07/1989 TORRE DEL GRECO 90.974 

25 FERRILLO MARTINA 15/08/1991 AVERSA 90.785 

26 NICOLETTA CARMINE 21/01/1983 AGROPOLI 90.736 

27 CECERE RAIMONDO 11/09/1992 CASERTA 90.683 

28 SARNATARO MICHELA 13/03/1990 NAPOLI 90.575 

29 VARRICCHIO ENRICO 22/05/1989 BENEVENTO 90.570 

30 DI STASI MARTINA 09/07/1989 BATTIPAGLIA 90.091 

31 GUIDA CLEMENTE 16/10/1982 AVELLINO 90.000 

32 CAPONE GIUSEPPINA 11/11/1987 MADDALONI 88.928 

33 IACUESSA GIOVANNA 25/07/1989 NAPOLI 88.691 

34 SCOGNAMIGLIO ANDREA 21/10/1988 NAPOLI 88.654 

35 STRIANESE ANDREA 25/07/1982 SALERNO 88.152 

36 TRIANI LUIGI 01/06/1989 POTENZA 87.499 

37 AMATO GIULIA 23/12/1989 SAN BENEDETTO DEL TRONTO 87.416 

38 

(PRECEDE 

PER ETA') RUFFOLO ALESSANDRO FERDINANDO 03/09/1991 NAPOLI 86.585 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

39 PENNUCCI ANTONELLA 16/10/1990 BATTIPAGLIA 86.585 

40 BUONO NATALINA 26/04/1987 NOCERA INFERIORE 86.505 

41 GARAFFA CORINNA 14/12/1988 NAPOLI 86.310 

42 GALLO GIOVANNI 10/05/1989 NOCERA INFERIORE 85.493 

43 CUCCIARDI VITTORIO 30/04/1990 NAPOLI 85.357 

44 PANDOLFO SAVIO DOMENICO 30/10/1990 NAPOLI 85.335 

45 SPOSATO ANDREA 16/11/1987 CORIGLIANO CALABRO 84.645 

46 PALUMBO ANNA RITA 08/11/1989 NOCERA INFERIORE 83.944 

47 CIMMINO NICOLA 07/01/1986 NAPOLI 82.654 

48 MEROLLA EUGENIO 08/07/1988 NAPOLI 82.498 

49 IESU IVANA 25/01/1989 AVELLINO 82.069 

50 DE MARCO FEDERICA 31/05/1991 NAPOLI 82.061 

51 GENUA LUCIA 06/12/1988 AVELLINO 80.931 

52 SEPE FEDERICA NICOLETTA 09/12/1989 AVELLINO 80.733 

53 NAPOLITANO FRANCESCO 16/04/1985 AVELLINO 80.175 

54 CARACCIOLO SERAFINO 12/05/1986 COSENZA 79.407 

55 MAZZARELLA DANIELE 03/03/1989 NAPOLI 78.770 

56 OREFICE JESSICA 02/03/1990 CASERTA 78.612 

57 CRISPINO FILOMENA 19/04/1989 VILLARICCA 78.500 

58 FERRARO SARA 13/05/1990 SAN GIORGIO A CREMANO 78.374 

59 GNASSO ROSSANA 18/04/1991 NAPOLI 77.835 

60 IMPROTA ANGELO 29/04/1973 NAPOLI 77.798 

61 IASEVOLI CARMELINDA 19/08/1989 NAPOLI 77.786 

62 ROMITO MARIA RAFFAELLA 24/01/1989 SENIGALLIA 77.575 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

63 DE CAPUA LUCA 06/05/1990 MASSA DI SOMMA 76.500 

64 D'ALESSANDRO GEMMA 15/01/1990 NAPOLI 76.167 

65 DI DONNA GAETANA 17/06/1989 CASTELLAMMARE DI STABIA 75.536 

66 MONACO FRANCESCO 01/06/1989 NAPOLI 74.881 

67 POSTIGLIONE SALVATORE 30/11/1989 NAPOLI 74.722 

68 PIPPO ANTONIO 03/03/1991 ATRIPALDA 74.502 

69 MENICUCCI MARIKA 11/11/1990 SALERNO 73.427 

70 MANO MANOR URI DIEGO 18/05/1986 ISRAELE 72.480 

71 DI BELLONIA FERDINANDO 27/11/1990 MADDALONI 72.419 

72 BUONO VINCENZO 28/11/1985 ISCHIA 71.978 

73 VIGILANTE RAFFAELLA 05/05/1988 AVELLINO 69.021 

74 TESCIONE GIROLAMO 15/07/1989 NAPOLI 67.762 

75 PREZIOSI LORENZO 04/08/1990 AVELLINO 67.724 

76 DI MASSA CARMEN 29/06/1986 LACCO AMENO 66.061 

77 PARZIALE ROBERTO 20/12/1984 SARNO 65.539 

78 COLASANTE DARIO 21/06/1987 BATTIPAGLIA 64.610 

79 EVANGELISTA MARCO 22/07/1986 SAN GIORGIO A CREMANO 63.107 

80 DENTICE FILIPPO 14/08/1986 LONDRA 62.654 

81 CIAMPA ADELAIDE 20/11/1986 NAPOLI 62.642 

82 RUSSO ANTONELLA 10/03/1990 SALERNO 62.080 

83 CERALDI ARDUINO 03/07/1980 SANTA MARIA CAPUA VETERE 61.413 

84 LANDOLFI CORRADO 17/08/1990 NAPOLI 61.190 

85 ORSINO GIULIANO 24/02/1985 TORRE DEL GRECO 60.671 

86 CARRAFIELLO ALESSANDRO 25/07/1991 ATRIPALDA 60.536 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

ATTRIBUITO 

87 CANTONE GIOVANNA 01/09/1988 NAPOLI 60.357 

88 CIRILLO MARIA 15/12/1988 SCAFATI 60.324 

89 FORTE ROBERTO 11/10/1990 NOCERA INFERIORE 59.187 

90 LECCIA GIULIANA 12/08/1987 NAPOLI 58.121 

91 RUOTOLO MARIA ORSOLA 19/07/1989 NAPOLI 57.398 

92 SANTAGATA JACOPO 11/03/1990 NAPOLI 56.301 

93 MAGLIERI MARINA 03/11/1988 CAMPOBASSO 50.833 

94 PARZIALE RENATO 16/12/1986 NOCERA INFERIORE 48.452 

95 CIRCIELLO FABIO ANTONIO 12/06/1989 NAPOLI 45.325 

96 D'ALOIA NICOLETTA 04/04/1981 AVERSA 42.195 

97 IANNIELLO MAURIZIO 22/09/1988 BATTIPAGLIA 37.448 

98 MARULLO BARBARA 15/06/1992 GRAGNANO 30.000 

 

Art. 2 E’ concesso, per l’anno accademico 2011/2012, il nulla-osta al trasferimento – esclusivamente se 
hanno superato un regolare concorso di accesso al numero programmato – ai sotto indicati 

studenti utilmente collocati nella predetta graduatoria di merito: 

 

N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

1 CERULO MARIAPINA 23/04/1983 NAPOLI 

2 BARBATO MARCELLO 22/01/1990 LACCO AMENO 

3 MANDARINO FRANCESCO VITO 12/03/1992 NAPOLI 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

4 IANNONE DANIELE 08/05/1990 SALERNO 

5 IZZO FEDERICA 18/08/1990 NAPOLI 

6 PEPE ANTONIO 29/03/1990 BENEVENTO 

7 ESPOSITO FRANCESCO 10/01/1992 NAPOLI 

8 DI LONARDO ANTONIA 10/11/1990 FIGLINE VALDARNO 

9 MOLINARIO FELICE 18/05/1987 ARIANO IRPINO 

10 FASOLINO ALESSANDRA 18/10/1988 NAPOLI 

11 PASCALUCCI CHIARA 02/10/1987 CAMPOBASSO 

12 MERLA SIMONA 09/05/1989 SAN GIOVANNI ROTONDO 

13 DI MASI ANTONIO 05/04/1990 NAPOLI 

14 CALABRESE SILVIO 22/11/1990 CASTELLANETA 

15 SCARAVILLI MARIA SERENA 23/07/1983 LEGNANO 

16 CEPPARULO SIMONE 08/11/1987 POMPEI 

17 ALFANO MARIE SOPHIE 04/12/1990 AIX EN PROVENCE 

18 DE SENA DEBORAH SERENA 25/04/1991 NAPOLI 

19 SATURNO FRANCESCO 11/01/1988 SALERNO 

20 FUSCHILLO ANTONIETTA 20/11/1987 AVELLINO 

21 VITIELLO MARIA 09/12/1989 CAVA DE' TIRRENI 

22 DI MUNZIO DIANA 03/11/1990 NAPOLI 

23 DI PIETRO SANTI 01/07/1990 MESSINA 

24 BRAILE ADRIANO 15/07/1989 TORRE DEL GRECO 

25 FERRILLO MARTINA 15/08/1991 AVERSA 

26 NICOLETTA CARMINE 21/01/1983 AGROPOLI 

27 CECERE RAIMONDO 11/09/1992 CASERTA 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

28 SARNATARO MICHELA 13/03/1990 NAPOLI 

29 VARRICCHIO ENRICO 22/05/1989 BENEVENTO 

30 DI STASI MARTINA 09/07/1989 BATTIPAGLIA 

31 GUIDA CLEMENTE 16/10/1982 AVELLINO 

32 CAPONE GIUSEPPINA 11/11/1987 MADDALONI 

33 IACUESSA GIOVANNA 25/07/1989 NAPOLI 

34 SCOGNAMIGLIO ANDREA 21/10/1988 NAPOLI 

35 STRIANESE ANDREA 25/07/1982 SALERNO 

36 TRIANI LUIGI 01/06/1989 POTENZA 

37 AMATO GIULIA 23/12/1989 SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

38 

(PRECEDE 

PER ETA') RUFFOLO ALESSANDRO FERDINANDO 03/09/1991 NAPOLI 

39 PENNUCCI ANTONELLA 16/10/1990 BATTIPAGLIA 

40 BUONO NATALINA 26/04/1987 NOCERA INFERIORE 

41 GARAFFA CORINNA 14/12/1988 NAPOLI 

42 GALLO GIOVANNI 10/05/1989 NOCERA INFERIORE 

43 CUCCIARDI VITTORIO 30/04/1990 NAPOLI 

44 PANDOLFO SAVIO DOMENICO 30/10/1990 NAPOLI 

45 SPOSATO ANDREA 16/11/1987 CORIGLIANO CALABRO 

46 PALUMBO ANNA RITA 08/11/1989 NOCERA INFERIORE 

47 CIMMINO NICOLA 07/01/1986 NAPOLI 

48 MEROLLA EUGENIO 08/07/1988 NAPOLI 

49 IESU IVANA 25/01/1989 AVELLINO 
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N. PROG. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
COMUNE NASCITA 

50 DE MARCO FEDERICA 31/05/1991 NAPOLI 

51 GENUA LUCIA 06/12/1988 AVELLINO 

52 SEPE FEDERICA NICOLETTA 09/12/1989 AVELLINO 

53 NAPOLITANO FRANCESCO 16/04/1985 AVELLINO 

54 CARACCIOLO SERAFINO 12/05/1986 COSENZA 

55 MAZZARELLA DANIELE 03/03/1989 NAPOLI 

56 OREFICE JESSICA 02/03/1990 CASERTA 

57 CRISPINO FILOMENA 19/04/1989 VILLARICCA 

58 FERRARO SARA 13/05/1990 SAN GIORGIO A CREMANO 

 

Art. 3 Gli aventi diritto dovranno presentare, - esclusivamente a mano personalmente e/o da altra 

persona munita di delega -, presso l’Ufficio di Segreteria Studenti della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia - entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 20 Ottobre 2011 - la seguente 

documentazione: 

 
a) domanda di trasferimento da altro Ateneo in carta semplice diretta al Magnifico Rettore, su 

apposito modello fornito dalla segreteria (Mod. SG25 scaricabile anche dal sito all'indirizzo 

successivamente indicato) corredata dall'attestazione di avvenuto pagamento di Euro 84,90 

(Contributo trascrizione carriera cod. 6011) pagabile presso tutti gli sportelli del Sanpaolo IMI e 

Sanpaolo Banco di Napoli. 

b) Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata e delle tasse e contributi nonché 

della tassa regionale per il diritto allo studio universitario pagabili presso tutti gli sportelli del 

Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli; 
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c) Modulo riportante l’attestazione I.S.E.E. (INDICATORE DELLA SITUAZIONE ECONOMICA 

EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una dichiarazione sostitutiva unica 

sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare dello studente da consegnare direttamente 

ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), alle Sedi ed Agenzie INPS. L’I.S.E.E. è calcolato sulla base della 

composizione del nucleo familiare, dei redditi percepiti e del patrimonio mobiliare ed immobiliare 

posseduto da ciascun componente. Per ulteriori dettagli sulle modalità di calcolo e per effettuare 

eventuali simulazioni si rinvia al sito dell’INPS. [(N.B. L’attestazione I.S.E.E., puo’ essere non 

consegnata se lo studente rientri nell’ultima fascia di contribuzione (XIX – oltre 75.000,00 €), vedasi 

“Guida al pagamento delle tasse” sul sito web di Ateneo]; 

d) Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di trasferimento in 

uscita. 

e) N. 1 foto formato tessera. 

 

Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti, che è sito in Napoli alla via Pansini, 5 presso l’Azienda 

Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 -, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 

09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

 

NON SARÀ PRESA IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 
FAX O SERVIZIO POSTALE O ALTRO SERVIZIO EQUIVALENTE COME NON SARA’ PRESO IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 

 
E’ possibile reperire e scaricare la modulistica dalla pagina web dell’Ateneo collegandosi al sito 

www.unina.it. 

Qualora gli aventi diritto non dovessero ottemperare alle disposizioni di cui sopra, saranno considerati 
rinunciatari e perderanno il diritto al Nulla-Osta. 
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Art. 4 I posti che risulteranno vacanti, a seguito di mancato ritiro del nulla osta da parte degli aventi 

diritto, saranno messi a disposizione degli studenti utilmente collocati in graduatoria. 

L’Ufficio di Segreteria Studenti notificherà, tramite avviso sul sito web di Ateneo www.unina.it., 

entro il giorno 24 Ottobre 2011 l’elenco nominativo dei candidati idonei aventi diritto al Nulla –

Osta in misura dei posti residuati, non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

 

Art. 5 La richiesta di Nulla-Osta al trasferimento della studentessa MAZZARELLA MANUELA, nata Napoli 

08.03.1987, attualmente iscritta presso l’Università degli Studi de L'AQUILA, non può essere accolta 

in quanto iscritta al SESTO ANNO di corso, ciò costituisce criterio di esclusione così come previsto 

all’art. 5, di cui al bando relativo alla “Procedura selettiva per il rilascio dei Nulla-Osta al 

trasferimento…….” ed ulteriormente ribadito dalla Commissione. 

 

Napoli, lì  

 

IL RETTORE 

Massimo MARRELLI 
 

Ripartizione Relazione Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Medicina e Chirurgia 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 
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